УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»

ПРИКАЗ
№ б'ЗЗ

с .Завьялове

Об утверждении минимальных индикаторов и показателей
деятельности центров «Точка роста» на 2022-2023 учебный год

В целях обеспечения функционирования и развития центров образования «Точка
роста», созданных на базе муниципальных общеобразовательных организаций,
руководствуясь Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых
городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей
от 01.11.2021, Методическими рекомендациями по созданию региональной сети центров
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» от 25.06.2020,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Минимальные индикаторы и показатели деятельности центров образования
и гуманитарного профилей «Точка роста», функционирующих на базе МБОУ

: СОШ», МБОУ «Юбилейная СОШ», МБОУ «Первомайская СОШ имени Героя
| Союза А.Н. Сабурова» (приложение 1).

Минимальные индикаторы и показатели деятельности центров образования

1. Утвердить на 2022-2023 учебный год:
1.1.

цифрового
«Ягульская
Советского

1.2.
естественно - научной направленностей «Точка роста», функционирующих на базе
МБОУ «МБОУ «Завьяловская СОШ с углубленным изучением отдельных предметов»,
МБОУ «По.
«Совхозная
2).

2.

дшиваловская СОШ имени Героя Советского Союза В.П. Зайцева», МАОУ
СОШ», МАОУ «Октябрьская СОШ», МБОУ «Каменская СОШ» (приложение

Руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых созданы
Центры «Тбчка роста» обеспечить:

Актуализацию нормативно-правовых актов, регламентирующих деятельность
центра «Точка роста» - до 01.09.2022.

Представление отчетов по выполнению минимальных индикаторов и

2.1.

2.2.
показателей Центра «Точка роста» - ежеквартально, до 30 числа последнего месяца
квартала.

2.3. Р<1змещение нормативно - правовых актов и актуальной информации в разделе
«Точка роста» официального сайта общеобразовательной организации на Едином портале
проекта «Госвеб», в соответствии с методическими рекомендациями ФГАОУ ДПО
«Академии Минпросвегцения России - своевременно.

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя начальника
по общим вопросам Полянкину Т.А.Управления

Начальник Управления Н.Г. Красноперова

Приложение 1
к приказу Управления
от № бУ’З

МИНИМАЛЬНЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ЦЕНТРОВ ОБРАЗОВАНИЯ ЦИФРОВОГО И ГУМАНИТАРНОГО ПРОФИЛЕЙ

«Т ЭЧКА РОСТА»
Наиме! ювание индикатора

(показателя)
МБОУ

«Ягульская
СОШ»

МБОУ
«Первомайская

СОШ»

МАОУ
«Юбилейная

СОШ»
Индикат
создани

оры и показатели в соответствии с Методическими рекомендациями по
ю региональной сети центров образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» от 25.06.2020
1 Численност

по предмет]
на обновлёт
роста» (чел

ь детей, обучающихся
той области «Технологи»
гной МТБ Центра «Точка
эвекв год)

454 386 287

2 Численност
по учебны
«Информат
«Точка росг

ь детей, обучающихся
и предметам «ОБЖ» и
ика» на базе Центра
га»(человек)

435 248 209

3 Численност
дополните;
общеразвш
на o6hobj
техническо
роста»
реализуемъ
«ЦБР» (nej

ъ детей, охваченных
иными
1ающими программами
гённой материально -
й базе Центра «Точка
{включая программы,
е через МБОУ ДО
:овек в год)

375 270 200

4 Численное
по до:
обновлён»
роста» (чел

ъ детей, занимающихся
Т «Шахматы» на
)й МТБ Центра «Точка
овек в год)

40 40 40

5 Численное
использую
Центров
дистанцио!
(человек в

гь человек, ежемесячно
щих инфраструктуру

«Точка роста» для
итого образования
год)

100 100 100

6 Численное
по осно
программа
форме (вк
школы -«1

гь детей, обучающихся
зным образовательным
и, реализуемым в сетевой
чючая учащихся базовой
очки роста»)

100 100 100

7 Численное
вовлечён»
социально-
компетенц
(человек в

гь человек, ежемесячно
>ix в программу

культурных
ий на обновлённой МТБ
год)

100 100 100

8 Количеств
площадке
социокуль
(мероприя

э проведённых на
Центра «Точка роста»

гурных мероприятий
ГИЙ в год)

5 5 5

Наимег ование индикатора
показателя)

МБОУ
«Ягульская

СОШ»

МБОУ
«Первомайская

СОШ»

МАОУ
«Юбилейная

СОШ»
9 Повышение

сотруднике
по прет
«Технологи
(процентов^

квалификации
з Центра «Точка роста»
меткой области
я», ежегодно

100 100 100

Муници
Центр

пальные индикаторы и показатели, характеризующие направленность
i «Точка роста» на инновационное развитие муниципальной системы

образования
10 Участие в

проектах
бюджетиро

грантовых конкурсах и
инициативного

зания

Положительная динамика участия в конкурсах и
численность участников. Результативность участия

И Участие
федеральн]
технически

в региональных и
их конкурсах
й направленности

Положительная динамика участия в конкурсах и
численность участников. Результативность участия

12 Участие
федеральн
соревнован
направленн
Центра «
техническс

в региональных и
»1х конкурсах и
иях в соответствии с
остью деятельности
Гочка роста» (кроме
>й направленности)

Положительная динамика участия в конкурсах и
численность участников. Результативность участия

13 Участие в
Центров
региональн

сетевых мероприятиях
«Точка роста»

ой и федеральной сети

Положительная динамика участия в мероприятиях
педагогов и учащихся

14 Численное!
участвующ
Академии
(курсы, )
вебинары
профессии
направлен!
компетенщ

ъ педагогов школы,
их в мероприятиях
Иинпросвещения России
сонференции, форумы,
и т.д.) и конкурсах

кального мастерства,
ых на повышение
1Й

Положительная динамика участия в мероприятиях
педагогов.

Результативность участия

15 Проведени
для педаго
республик!

' сетевых мероприятий
гов и учащихся района /
[

3 районных /1 республиканское.
Включение в республиканский реестр

мероприятий
16 Участие

образовате
з профильных сменах
тьного центра «ТАУ»

Положительная динамика численности учащихся
- участников республиканских профильных смен.

17 Результати
Большая ш

вность участия в проекте
времена

Положительная динамика зарегистрированных
участников. Разработка кейса (проекта) 40%

зарегистрированных участников
18 Участие

регионалы
социально!

в федеральных и
ых проектах по развитию
i активности учащихся

Положительная динамика участников.
Результативность участия

19 Развитие п
направлен!
социальны
проект

эоектной деятельности по
(ям: ученический проект,
а проект, управленческий

Положительная динамика участников проектной
деятельности по направлениям. Реализация

проектов

20 Развитие
| образовате

социально -
льного партнерства

Наличие договоров о партнерстве, сотрудничестве
в реализации проектов «Центра «Точка роста»

Приложение 2
к приказу Управления
от <>г<у.

МИНИМАЛЬНЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЦЕНТРОВ ОБРАЗОВАНИЯ ЕСТЕСТВЕННО­
НАУЧНОЙ И ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ НАПРАВЛЕННОСТЕЙ «ТОЧКА РОСТА» НА 2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД

Наименование индикатора (показателя) МБОУ
«Завьяловская
СОШ с УИОП»

МБОУ
«Подшиваловская

СОШ»

МАОУ
«Совхозная

СОШ»

МАОУ
«Октябрьская

СОШ»

МБОУ
«Каменская

СОШ
Индикаторы и показатели в соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образованияестественно-
научной и технологической направленностей от 01Л1.2021

1 Численность обучающихся, осваивающих
два и более предмета из числа предметных
областей «Естественные науки»,
«Математика и информатика»,
«Обществознание и естествознание»,
«Технология и (или) курсы внеурочной
деятельности общеинтеллектуальной
направленности с использованием средств
обучения и воспитания Центра «Точка
роста» (человек)

1498 295 321 212 312

2 Численность обучающихся, осваивающих
дополнительные общеобразовательные
программы технической и естественно­
научной направленности с использованием
средств обучения и воспитания Центра
«Точка роста» (человек)

374 74 80 53 78

3 Доля пед. работников Центра «Точка
роста», прошедших обучение по
программам из реестра программ ПК
федерального оператора (%)

100 100 100 100 100

Наименование индикатора (показателя) МБОУ
«Завьяловская
СОШ с УИОП»

МБОУ
«Подшиваловская

СОШ»

МАОУ
«Совхозная

СОШ»

МАОУ
«Октябрьская

СОШ»

МБОУ
«Каменская

СОШ
Муниципальные индикаторы и показатели, характеризующие направленность Центра «Точка роста» на инновационное

рязви1ис муниципдльнии viivivivibi иирдзиндния -— -.......--------------------------------------------
4 Участие в грантовых конкурсах и проектах

инициативного бюджетирования
Положительная динамика участия в конкурсах и численность участников.

Результативность участия
5 Численность учащихся, принявших

участие в региональных и федеральных
олимпиадах, конкурсах, конференциях
(человек) и иных мероприятиях
технической направленности

Положительная динамика участия в конкурсах и численность участников.
Результативность участия

6 Численность учащихся, принявших
участие в региональных и федеральных
в олимпиадах, конкурсах, конференциях
(человек) и иных мероприятиях
естественно-научной направленности

Положительная динамика участия в конкурсах и численность участников.
Результативность участия

7 Участие в сетевых мероприятиях Центров
образования «Точка роста» региональной и
федеральной сети

Положительная динамика участия в мероприятиях педагогов и учащихся

8 Численность педагогов школы,
участвующих в образовательных
мероприятиях Академии Минпросвещения
России (курсы, конференции, форумы,
вебинары и т.д.) и конкурсах
профессионального мастерства,
направленных на повышение компетенций

Положительная динамика участия в мероприятиях педагогов.
Результативность участия

9 Проведение сетевых мероприятий для
педагогов и учащихся района / республики

3 районных /1 республиканское
Включение в республиканский реестр мероприятий

1 районное /1 республиканское

10 Участие в профильных сменах
образовательного центра «ТАУ»

Положительная динамика численности учащихся - участников республиканских
профильных смен.

11 Результативность участия в проекте
Большая перемена

Положительная динамика зарегистрированных участников. Разработка кейса (проекта)
40% зарегистрированных участников

12 Участие в федеральных и региональных
проектах по развитию социальной
активности учащихся

Положительная динамика участников. Результативность участия

13 Развитие проектной деятельности по Положительная динамика участников проектной деятельности по направлениям.
-направлениям;------ученический------проекту
социальный проект, управленческий
проект

Н Реализация проектов

14 Развитие социально - образовательного
партнерства

Наличие договоров о партнерстве, сотрудничестве в реализации проектов Центра «Точка
роста»